

Hermånger och Jettendahl Sochner

Den 14 Februarij Åhr 1668

Nembden

Erich Nilßon i Rösta,	Oluf Olufßon i Honick,
Swen Jonßon i Honick,	Swen Mårtenßon i Brinsta,
Nilß Jonßon i Steringh,	Oluf Jonßon i Wattlång,
Oluf Nilßon i Löhnånger,	Lars Olufßon i Nybyn,
Jon Pederßon i Ahlsta,	Haraldh Anderßon i Lindsta,
Erich Biörßon i Åå,	Jon Pederßon i Wijk.

1.

Dato, aflade sin Tolfmanna Eedh, **Oluf Olufßon i Honich** och **Oluf Jonßon i Wattlång**.

2.

Johan Biörßon i Wattlång, lofwar till **Mårten Carlßons ibidem**, uppehälle, som eij medh fulla förståndh åhr, willia gifwa om åhret, En Tunna Sädh, till **Målsmannen Jon Tomßon i Åse**, om han får Mårten Carlßons Huus och Jordh, samt Sexton Daler Sölfwer Mynt, bruka och innehafwa. Detta åhrendet opsattes till nästa Tingh och wederböranderens betänkiande. Elliest, skall Sochnen försörja honom Mårten, efter Tiggiare ordningen, hwar öfwer Ländz- och Tolfmän skola hafwa opseende.

3.

Nilß Perßon i Edhsätter och **Anders Jonßon i Lindsta**, begärte för Rätten, att blifwa frij sitt Målsmandöme för **Kerstin Johansdotter i Bärsta**, som nu är hoos sin **Syster, Hustru Margretha, Sal. Nilß Larß Biuggz hustru i Bärsta**, som skall hafwa henne uthi döde dagar, efter hon hafwer hennes Huus och Jordh om händer. Rätten gaf dhem sin skrift efter, och blefwe frij sitt Målsmandöme, och Hustru Margreta blef af Rätten förmant, att syta sin Syster, wähl och förswarligen.

4.

Oluf Olufßon i Edhsätter, tillstodh sig haft några små Ängiesstycken, ifrå **Sahl. H:r Oluf Arnæsij** hemman i **Bärsta**, Nembligen 23 alnar Höö och Waßsköhl, för Fem Swenske Dal:r, Tre Daler Sölfwermynt och Siu Daler Kopparmynt; Så emedhan Skatten hafwer legat qwar i Bärsta hemmanet, dy kärer **Caplanen H:r Larß Wallenius**, efter Ängiesstyckerne och Skatten alt sedhan han hemmanet emothtogh; Dy blef H:r Larß tillåtit, att inlöða samma Ängesstycken under hemmanet, och sättia penningarne i Rätten, förr än han får bära Lijan på Ängierne. Och skall Höö läggias till prof, och hwadh Skatten kan sigh om åhret bedragit hafwa, mätas och æstimeras, hwar öfwer twänne godhe Män blefwo förordnade.

5.

Dato, presenterade **Oluf Jonßon, Jon Pederßon** och **Johan Biörßon i Wattlång**, en Förlijkningz Skrift, de dato den 29 Aprilis 667, angående, dhet dhe medh sine grannar, som wäster i samma by boendes åhre, hafwa sigh enhälligen sammansatt och i fyra Tolfmänners närwaru, för godt och gultigt ehrkändt, att byggia sina Fäbodar wijdh **Häfiöbroen** sunnan om bäcken, efter som dhe åhre Ägande i by och dem bäst åsämbet, wällförståendes, att dhe skola

gäta klöf om klöf, nu som tillförende, och ingen annor ofreda eller ohägn göra på Åker eller Äng; Så emädan bägge parterne in för Rätten tillstodo samma Skrift, och uthlofwadhe deß inneholdh obrotsligen efterkomma; Dy blef sådana dheras Förlikning af Tingz Rätten gillat och approberat.

Dito, den 25 Novembris Anno 1668.

1.

Befallningzmannen Wäl:t Nils Larßon Wargh, meddeltes Rättens Attest, att af Lax- och Åhle Cronofiskie i Hermånger som är Taxerat för 1 Tunna Lax och 2 Fierdingar och $1\frac{3}{4}$ lb Åhl, är lefwererat i penningar efter Crono Werderingh _ 18 P:r 24 öre Sölfwermynt, och intet uthi Pertzelerne.

2.

Kyrkioherden Wyrdige H:r Oluf Hoffman, beswärade sigh öfwer **Nilß Perßon i Wattrång** och hans wederlagzman **Erich Erßon i Hudwichzwaldh**, för dhet dhe utan lof och minne, hafwa tillfogat honom något mehn och hinder medh förfiskiande, neder om hans arrenderade Laxefiskie, nederst i **Holmströmen**, hwilket alldeles sträfwer emot **Sahl. H:r Gouverneurens, Höghwälborne Gref Johan Oxenstiernas** gifne bref af den 8 Martij 658, hwilket bref och af nu warande **Gouverneur, Wälborne Herr Carl Sparre** ratificerat ähr den 2 Julij 666, Och hafwa tre gode Män synt Fiskiehuseth, efter UnderLagmannens imposition den 9 Augusti nästförleden, som Nilß Perßon upbygdt hafwer, och så befunnet, att samma Huus är bygd ifrå Såghqwarnen och till Rännan, Nembligen 44 Fambnar, Ifrå Huseth och upp till Dammen äre och 44 Fambnar, bredden på Dammen ifrå dhet Södra Landet, ähr $10\frac{1}{2}$ Fambnar, Och ifrå den Södra Dammen in till den Norra, så är upgången $2\frac{1}{2}$ Fambn, Och den Norre Dammen är ifrå Landet $9\frac{1}{2}$ Fambn; Så alldenstundh Nilß Perßon afbadh för sittande Rätten, sin brott, och elliest intet hafwer tänkt detta förfiskiande så strängdt wara förbudit, eller wara någon till märkeligit præjuditz; Altså efter Målsäganden gaf sin rätt efter, blef han och hans wederlagsman, denne gången medh bötter förskonte; Doch medh dhet förordh, att dhe här efter alldeles skole afstå medh något kahr eller fiskiande, wijder plicht, som Lagh förmäler, och skall byggningen uthrijfwas, i förmågo af Sweriges Lagh Byggningsbalken 34 Capitel och Skogzordningen 664 publicerat.

3.

Bemelte **Nilß Pederßon i Wattrång** hafwer af brådom skildnat, slagit **Erich Perßon i Skarftiär**, medh en Byßa en blådnat och ett blodhwijte; Altså blef han sak 3 m:r för hwarthera, efter dedt 10 Capit. Sårmåla balcken med willia L.Lagen. Målsäganden gaf sin rätt efter.

4.

Anderß Jonßon i Lundh, hafwer kallat **Cappelan H:r Larß Wallenium** en Lögnare, dhet **Pastor H:r Oluf Hoffman** och Sochnemännen bewittnade; Hwarföre han Anders Jonßon nu föll till föga; Så emedhan Målsäganden sielf badh för honom, att han medh lindrigt straff försonas och icke efter Presternes Priviligier straffuas måtte; Altså blef han af Nembden intet högre sakfält, än till 40 m:r Silfrm:r, efter dhet 20 Capitel Tingmåla balcken, och blef satt 20 P:r Silfrm:ts wijte, der han flere gånger emot sin Siälesöriare, i så måtto sig försyndar.

5.

Anders Oluffson i Håksta beswärade sigh öfwer den stora afra, han till **Hustru Märijt Jönsdotter ibidem**, åhrligen hafwer måst utgöra, för hennes, i Håksta hemmanet, innestående

Jordepenningar, warandes derföre i den meningh, att willia till nästkommande Wallborgmeßo henne utlöpa. Wardt sagdt, att såsom dhe om afran icke kunna förlikas, så gifwes honom Anders Olufson tillståndh henne att utlöpa, och dhet efter som gode Män finna skäligt. Hwadh afran widkommer, som han för tu åhr skyldigh ähr, så efterletz honom, anthen uthgifwa En gillingh Höö för hwarthera åhret, eller deß wärde i penningar, efter Sochnens gångh, och om dhe ej kunna förlikas om afran och hon efter utlösningen sitt afträde tager, skall Anders Olufson wara plichtigh, att lösa till sigh den Stugu under sin gårdh som Hustru Märijt besuttit hafwer efter Mätesmanna ordom.

6.

Anlangande **Hustru Cecilias i Diursta** prætion, emot **Mårten Nilson i Åå**, i dhet att honom mera än 10 Måhl Jordh, af **Gömsta** [Gänsta i orig. domb.] hemmanet skole wara tillbytte, der honom doch, icke öfwer 10 Måhl, efter hållit skifte tillböhre, så afsades, att owalde Män skole pröfwa, om dhet är någon Jordh öfwer dhe 10 Måhl, som skifte ähre, sedan will Rätten sigh deröfwer resolvera, efter som dheres skähl sigh tå för anlåta.

7.

Dato, Gafz Attest, hwadh som Hermånger och Jettendahl Sochner, på Cronofiskiet lille Huusbygningh bekostat är, Nembligen 174 Daler KopparMynt.

8.

Emellan **Jöns Olufson i Stocka** kärande, och **Oluf Olufson i Edhsätter** swarande, som dela om Neijonägons fiskie i **Storströmen**, så nembdes ägande Syyn, som om dheres twist ransaka skole, till Rättens wijdare förklaringh.

9.

Jon Pederson i Åå, hafwer kallat **Erich Jönson i Frösta** en tiuf, och nu sin ordh rättade; Altså blef han sak 3 m:r efter dhet 43 Capit. Tingmåla balcken.

10.

Item hafwer **Jon Pederson** af hastigo mode, slagit **Erich Jönson** en blådnat på Armen, och blef så han derföre sakfält till 3 m:r efter dhet 10 Capit. Sårmåla balcken medh willia Landslagen.

11.

Bemelte **Jon Pederson i Åå**, hafwer lagt märkie å **Hanß Nilsons i Diursta**, gamble sköta, Hwar till han ej neka kunde, doch att dhet war skedt af förseende, efter hans märke icke war olijkt Hans Nilsons bomärkie; Altså blef han sakfält till _ 12 m:r efter dhet 43 Capit. Bygninge balcken Landslagen.

12.

Huusarme i Hermånger Sochn, 4 persohner, dheres Skatt 1 hemman 9 öre 14 th:r.
Jettendahl Sochn, 1 persohn, Skatten 5 öre 9 th:r.